

Camette ApS

Lillebæltsvej 47, 6715 Esbjerg N

CVR-nr. 80 61 48 10

Årsrapport 2022/23

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. november 2023

Dirigent:



.....
Jesper Munkgaard Pedersen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Camette ApS
Adresse, postnr., by	Lillebæltsvej 47, 6715 Esbjerg N
CVR-nr.	80 61 48 10
Stiftet	9. december 1975
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. oktober 2022 - 30. september 2023
Hjemmeside	www.camette.dk
Telefon	75 14 05 55
Direktion	Jesper Munkgaard Pedersen Helle Munkgaard Pedersen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Bavnehøjvej 5, 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i forarbejdning og salg af helsekostprodukter m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 1.018.025 kr. mod et overskud på 1.678.393 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2023 udviser en egenkapital på 5.868.906 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022/23	2021/22
	Bruttofortjeneste	2.088.664	2.557.425
2	Personaleomkostninger	-1.137.303	-673.591
	Afskrivninger	-163.022	-89.461
	Resultat før finansielle poster	788.339	1.794.373
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	435.414	177.514
	Finansielle indtægter	257	0
3	Finansielle omkostninger	-42.511	-73.772
	Resultat før skat	1.181.499	1.898.115
4	Skat af årets resultat	-163.474	-219.722
	Årets resultat	<u>1.018.025</u>	<u>1.678.393</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	400.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	335.414	-522.486
	Overført resultat	282.611	1.700.879
		<u>1.018.025</u>	<u>1.678.393</u>

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Balance

Note	kr.	2022/23	2021/22
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	12.052	40.976
		12.052	40.976
6	Materielle anlægsaktiver		
	Produktionsanlæg og maskiner	441.643	92.501
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.401	9.331
		443.044	101.832
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.083.078	747.664
		1.083.078	747.664
	Anlægsaktiver i alt	1.538.174	890.472
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	4.646.156	4.088.307
	Forudbetalinger for varer	91.756	0
		4.737.912	4.088.307
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.036.029	1.269.230
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	65.540	0
	Udskudte skatteaktiver	1.000	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	108.919	0
	Periodeafgrænsningsposter	52.299	44.856
		1.263.787	1.314.086
	Likvide beholdninger	514.213	1.897.733
	Omsætningsaktiver i alt	6.515.912	7.300.126
	AKTIVER I ALT	8.054.086	8.190.598

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Balance

Note	kr.	2022/23	2021/22
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	373.480	38.066
	Overført resultat	4.095.426	3.812.815
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	500.000
	Egenkapital i alt	5.868.906	5.350.881
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	0	2.000
	Hensatte forpligtelser i alt	0	2.000
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Deposita	25.500	0
		25.500	0
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	621.522	1.331.083
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	120.233
	Skyldig selskabsskat	273.828	181.270
	Skyldig sambeskatningsbidrag	0	36.452
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	751.295	815.926
	Anden gæld	513.035	352.753
		2.159.680	2.837.717
	Gældsforpligtelser i alt	2.185.180	2.837.717
	PASSIVER I ALT	8.054.086	8.190.598

- 1 Anvendt regnskabspraksis
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivnin g efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022	1.000.000	38.066	3.812.815	500.000	5.350.881
Overført via resultatdisponering	0	335.414	282.611	400.000	1.018.025
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Egenkapital 30. september 2023	1.000.000	373.480	4.095.426	400.000	5.868.906

Selskabskapital på 1.000.000 kr. er opdelt i aktiver á 1.000 kr. eller multipla heraf og har været uændret de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Camette ApS for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, autodrift m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Tilknyttede virksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Der foretages lineære afskrivninger over en forventet brugstid 3 år.

Materielle anlægsaktiver

Tekniske anlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre indtægter/udgifter.

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Råvarer, hjælpematerialer og færdigvarer måles til laveste værdi af kostpris (anskaffelsespris) eller dagspris. Ukurante og langsomt omsættelige varer nedskrives til nettorealisationsværdi.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender fra salg måles til nominel værdi med fradrag af forventede tab efter individuel vurdering.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtigelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Noter

kr.	2022/23	2021/22	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	1.005.774	598.956	
Pensioner	101.251	46.864	
Andre omkostninger til social sikring	30.278	27.771	
	<u>1.137.303</u>	<u>673.591</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>3</u>	
3 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	2.250	23.305	
Andre finansielle omkostninger	40.261	50.467	
	<u>42.511</u>	<u>73.772</u>	
4 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	166.474	217.722	
Årets regulering af udskudt skat	-3.000	2.000	
	<u>163.474</u>	<u>219.722</u>	
5 Immaterielle anlægsaktiver			
kr.		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. oktober 2022		<u>86.772</u>	
Kostpris 30. september 2023		<u>86.772</u>	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022		45.796	
Årets afskrivninger		<u>28.924</u>	
Af- og nedskrivninger 30. september 2023		<u>74.720</u>	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023		<u>12.052</u>	
Afskrives over		<u>3 år</u>	
6 Materielle anlægsaktiver			
kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. oktober 2022	3.865.291	148.907	4.014.198
Tilgang i årets løb	475.310	0	475.310
Kostpris 30. september 2023	<u>4.340.601</u>	<u>148.907</u>	<u>4.489.508</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022	3.772.790	139.576	3.912.366
Årets afskrivninger	126.168	7.930	134.098
Af- og nedskrivninger 30. september 2023	<u>3.898.958</u>	<u>147.506</u>	<u>4.046.464</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>441.643</u>	<u>1.401</u>	<u>443.044</u>

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. oktober 2022	709.598
Kostpris 30. september 2023	709.598
Værdireguleringer 1. oktober 2022	38.066
Udloddet udbytte	-100.000
Andel af årets resultat	435.414
Værdireguleringer 30. september 2023	373.480
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	1.083.078

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Camette Ejendomme ApS	Esbjerg	100,00 %	1.083.078	435.414

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Som følge af grenspaltning pr. 1. oktober 2011 hæfter det fortsættende selskab Camette ApS og det modtagende selskab, Camette Ejendomme ApS, i henhold til selskabsloven § 254, stk. 2 solidarisk for forpligtelser forud for spaltningen.

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en opsigelighed på 3 mdr. og en lejeforpligtelse i opsigelsesperioden på 100 t.kr.

9 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for gæld til realkreditinstitutter i dattervirksomhed. Gælden udgør pr. 30. september 2023 i alt 3.209 t.kr.